
 
                           

 

 

 

芒種の候、保護者の皆さまには日頃よりＰＴＡ活動に多大なるご協力、ご支援を賜り 

厚く御礼を申し上げます。 

 

5月 1日にＰＴＡ総会が開催され、「笑顔・楽しむ・つながる・支えあう」のテーマの

もと、令和 6年度のＰＴＡ活動がはじまりました。 

また、5月 11日には各委員会総会も開催され，学級委員の皆さまにご出席いただきま

した。 

 

6月 1日に行われた体育大会では、例年とは異なりはじめての 1学期の開催でした

が、保護者の皆さまにご協力をいただき、無事に終えることができました。ありがとう

ございました。のびのびとした子どもたちの姿に成長を感じられたことと思います。 

 

子どもたちの健やかな学校生活のために、より良いＰＴＡ活動ができるよう、尽力し

てまいります。 

今後とも、保護者の皆さまのご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

〚委員会だより〛 

◎学年委員会 

委員会総会では、活動内容の説明、ベルマーク収集担当決めなどを行いました。

7月 8日には第 1回目のベルマーク収集を予定しています。 

今年度もベルマーク活動へのご協力をよろしくお願いいたします。 

 

◎環境委員会 

委員会総会では、実行委員決め、活動内容の説明を行いました。 

5月 30日には 7月分の登校時交通安全指導当番表を配布しました。 

今年度も子ども達が安全に登校できるよう見守りをよろしくお願いいたします。  

 

◎情報委員会 

委員会総会では、実行委員決め、活動内容の説明を行いました。 

6月 14日には、広報誌第 167号『希望』を発行・配布いたします。 

      

◎教養・研修委員会 

委員会総会では、実行委員決め、活動内容の説明を行いました。本年度も各種講

演会への参加を予定しています。 

ＰＴＡだより ６月号 
令和 6年度 金岡小学校 PTA 


